

Aalborg Ejendoms-Invest A/S

Algade 31, 9000 Aalborg

CVR-nr. 17 55 48 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2017.

Mårten Hede
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aalborg Ejendoms-Invest A/S Algade 31 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 17 55 48 83
	Stiftet: 3. februar 1994
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mårten Jesper Hede Lone Hede Marie Louise Christensen
Direktion	Mårten Jesper Hede
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Dattervirksomheder	TM Håndværkerselskab ApS, Aalborg Visionshuset.dk A/S, Aalborg AJ Entreprise ApS, København S A/B Nørrebrogade 108 ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og investering, herunder investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.047 t.kr. mod 1.302 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.101 t.kr. mod 400 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	10.047.387	1.302.482
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.264.040	-361.107
1 Personaleomkostninger	<u>-30.600</u>	<u>-36.000</u>
Driftsresultat	12.280.827	905.375
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.693.668	0
Andre finansielle indtægter fra dattervirksomheder	75.658	105.881
Andre finansielle indtægter	1.183.452	903.071
2 Andre finansielle omkostninger	<u>-2.021.794</u>	<u>-1.390.627</u>
Resultat før skat	2.824.475	523.700
3 Skat af årets resultat	<u>-1.723.393</u>	<u>-124.032</u>
Årets resultat	1.101.082	399.668
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-898.918</u>	<u>-1.600.332</u>
Disponeret i alt	1.101.082	399.668

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	81.758.987	79.150.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>81.758.987</u>	<u>79.150.000</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.752.849	8.305.285
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.470.393	3.683.923
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.223.242</u>	<u>11.989.208</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>108.982.229</u>	<u>91.139.208</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.238.311	2.167.438
Tilgodehavende selskabsskat	3.439.843	0
Andre tilgodehavender	822.490	659.098
Tilgodehavender i alt	<u>6.500.644</u>	<u>2.826.536</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.556.732	1.532.872
Værdipapirer i alt	<u>1.556.732</u>	<u>1.532.872</u>
Likvide beholdninger	10	10
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.057.386</u>	<u>4.359.418</u>
Aktiver i alt	<u>117.039.615</u>	<u>95.498.626</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	40.062.195	40.961.113
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>42.562.195</u>	<u>43.461.113</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.817.920	9.119.233
Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.817.920</u>	<u>9.119.233</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	36.133.512	36.189.893
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.133.512</u>	<u>36.189.893</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	295.004	260.000
Gæld til pengeinstitutter	6.374.419	2.921.215
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.029.671	19.750
Selskabsskat	0	139.167
Anden gæld	2.381.429	2.977.190
Periodeafgrænsningsposter	445.465	411.065
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.525.988</u>	<u>6.728.387</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>63.659.500</u>	<u>42.918.280</u>
Passiver i alt	<u>117.039.615</u>	<u>95.498.626</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	<u>30.600</u>	<u>36.000</u>
	30.600	36.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	684.470	0
Andre renteomkostninger	<u>1.337.324</u>	<u>1.390.627</u>
	2.021.794	1.390.627
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	24.706	139.167
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.698.687</u>	<u>-15.135</u>
	1.723.393	124.032

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	36.396.960	34.596.960
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.800.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>36.396.960</u>	<u>36.396.960</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	42.753.040	43.273.515
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.608.987</u>	<u>-520.475</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	<u>45.362.027</u>	<u>42.753.040</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>81.758.987</u>	<u>79.150.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	10.475.000	10.475.000
Tilgang i årets løb	25.141.232	0
Kostpris 31. december 2016	35.616.232	10.475.000
Nedskrivninger 1. januar 2016	-2.169.715	-2.169.715
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-8.693.668	0
Opskrivninger 31. december 2016	-10.863.383	-2.169.715
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	24.752.849	8.305.285
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
TM Håndværkerselskab ApS	Aalborg	100 %
Visionshuset.dk A/S	Aalborg	100 %
AJ Entreprise ApS	København S	100 %
A/B Nørrebrogade 108 ApS	Aalborg	100 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	3.683.923	3.798.472
Afgang i årets løb	-1.213.530	-114.549
Kostpris 31. december 2016	2.470.393	3.683.923
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.470.393	3.683.923
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	40.961.113	42.561.445		
Årets overførte overskud eller underskud	-898.918	-1.600.332		
	<u>40.062.195</u>	<u>40.961.113</u>		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2016	2.000.000	0		
Udloddet udbytte	-2.000.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>		
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u> første år	<u>Restgæld</u> efter 5 år	<u>Gæld i alt</u> 31/12 2016	<u>Gæld i alt</u> 31/12 2015
Gæld til realkreditinstitutter	<u>295.004</u>	<u>29.252.660</u>	<u>36.428.516</u>	<u>36.449.894</u>
	<u>295.004</u>	<u>29.252.660</u>	<u>36.428.516</u>	<u>36.449.894</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.498 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 81.759 t.kr.				
Til sikkerhed for gæld til Grundejernes Investeringsfond, 5.931 t.kr., er der givet pant i ovenstående grunde og bygninger.				
Selskaber har deponeret ejerpantebreve på ialt 6.125 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.				
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor TM Håndværkerselskab ApS, Visionshuset.dk A/S og AJ Entreprise ApS' gæld til pengeinstitut og realkreditinstitut.				

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.